Republika e Kosovés

Komuna e Prishtinés

Departamenti i Prokurimit

Prishtiné: daté, 24.09.2019

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés sé Prishtines, né mbéshtetje té nenit 108/A (paragrafi
10.1) té Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-
237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né nenin 8 (paragrafi 8.1.2 ) té
Rregullave pér Parashtrimin e Ankesave té aprovuara nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit
Publik, duke vendosur sipas kérkesés par ri-shayrtim té datés 19.06.2019 té parashtruar nga
Operatori Ekonomik “SAF SHPK&INTEGRAL” pér aktivitetin: “Pastrimi i shkollave fillore'Gjergj
Fishta”,”Ismajl Qemali”,”Asim Vokshi””Dardania”’Naim Frasheri””Pjeter Bogdani””Shkola e
Gjelbert”dhe “Mehmet Xhevori” dhe me numér té prokurimit: 616 -19-3237-211 nxjerr:

VENDIM

Refuzohet kérkesa pér ri-shqyrtim e Operatori Ekonomik“SAF SHPK&INTEGRAL"e datés
22.09.2019 lidhur me aktivitetin e prokurimit “Pastrimi i shkollave fillore’Gjergj Fishta”,”Ismajl
Qemali”,”Asim Vokshi””Dardania”’Naim Frasheri””Pjeter Bogdani””Shkola e Gjelbert”"dhe
“Mehmet Xhevori” dhe me numér té prokurimit: 616 -19-3237-211, kundér Njoftimit pér

Vendimin e AK-se te datés 17.09.2019, te publikuar ne web-fage te KRPP-sé.

1. Veértetohet Njoftimi pér Vendimin e Autoritetit Kontraktues té datés 17.09.2019;
2. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe do té publikohet pér té gjitha palét né
platformén elekronike né adresén : https://e-prokurimi.rks-gov.net.

Arsyetim

Operatori Ekonomik “SAF SHPK” me daté 22.09.2019 ka parashtruar kérkesén pér ri-
shayrtim, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: “Pastrimi i shkollave fillore’Gjergj
Fishta”,”Ismajl Qemali”,” Asim Vokshi””Dardania”’Naim Frasheri””Pjeter Bogdani””Shkola e
Gjelbert”dhe “Mehmet Xhevori” dhe me numer té prokurimit: 616 -19-3237-211.Autoriteti

Kontraktues, me daté 24.09.2019 dhe ka shayrtuar kérkesén né fjalé dhe ka ka konstatuar si
vijon:

Pretendimet e ankuesit jane te pa bazuara si vijon:

-Pretendimet se tenderues; | propozuar per dhenje te kontrates nuk eshte | pergjegjshem nuk
jane te bazuara,pasige ne tenderin e te njejtit dhe ne sqarimet plotesuese mund te vereni se



jane  te  gjitha deshmite e kerkuara,duke  perfshire  edhe listen e
kontratave,certifikatat,deklarimet dhe referncat me vlera nga Institucionmet publike ;
-Pretendimet tjera te ketij ankuesi kane te bejne me analize financiare,e cila nuk deshmon
asgje te re sepse ¢mimi i tenderuesit te propozuar per kontrate e ploteson kerkesen baze te
Autoritetit kontraktues,i cila ka parapare ge ne ¢mim duhet te perfshihen te
ardhurat(pagat)bruto te punetoreve ne viere prej 282,50 euro,ne te cilen eshte perfshire edhe
rritja prej 4%,dhe e cila permban te giitha detyrimet financiare ge rriedhin nga kalkulimi i
pagave,pervoja e punes ne vlere prej 1.390.00 euro dhe ne fund normalisht TVSH-ja si obligim
ligior per ¢do OE-ik ge shfrytezon mjetet nga kontratat publike. Nga kerkesa jone rrjedh se
¢mimi me i ulet i pranueshem per AK-ne eshte si vijon:282,50x83 punetor=23,447.50 euro ne
muaj plus pervoja e punes ne vlere mujorer prej 1.390.00 euro e ge paraget ¢gmimin total
mujor prej 24,837.50 €uro ne muaj.Ky ¢mim per periudhen 36 mujore eshte 894,150.00 euro
dhe kur i shtohet TVSH-ja prej 18%-160,947.00 euro na jep ¢cmimin total per tere periushen
prej 1,055,097.00 euro e ge rezulton se ¢mimi i dhene nga tenderuesi eshte mbi kete cmim
dhe e ploteson kete kerkese.Mund ndodh ge ne ndonje pergjegje gjate periudhes sa tenderi ka
gene i hapur te jete dhene ndonje sqarim me shifra,mirepo pa marre parasysh te njejtat
vleresimi duhet te behet vetem ne baze te kerkesave te dosjes se tenderit dhe keshtu eshte
vepruar sige eshte sqaruar me larte.

Zyrtari Pérgjegjés i prokurimit duke u bazuar né konstatimet paraprake ka vendosur si ne
dispozitiv,

Késhilla juridike:
Kundér kétij vendimi, ankuesi mund t& paragesé ankesé prané OSHP-sé. Ankesa prane OSHP-se
duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.

Zyrtari pérgjegjés i Prokurimit




